modelo Daikin FXAQ63AVM e 3 (três) unidades condensadoras
quente/frio de 20, 10 e 8 HPs.

1.4 Valores máximos aceitáveis:

Itens Valor máximo aceitável Total

1 R$ 1.800,00 R$ 1.800,00

2 R$ 2.500,00 R$ 5.000,00

3 R$ 8.200,00 R$ 16.400,00

1.4.1 Valor máximo global: R$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais).

1.5 O edital completo e seus anexos serão disponibilizados aos interessados por meio do
site https://bllcompras.com, https://www.piedade.sp.leg.br e do do Portal Nacional de
Compras Públicas a partir do dia 4/7/2025.

1.6 Integram o presente Edital:

[...]

parâmetro, haja vista a disparidade dos valores, o que poderia acarretar em um
procedimento deserto/fracassado ao se definir o menor preço como parâmetro).

Item Mediana Quantidade anual Valor
Manutenção do
sistema split R$ 2.500,00 2 R$ 5.000,00 (cinco

mil reais)

Manutenção do
sistema VRF R$ 8.200,00 2

R$ 16.400,00
(dezesseis mil e

quatrocentos reais)
Elaboração do

PMOC R$ 1.800,00 1 R$ 1.800,00 (mil e
oitocentos reais)

Total
R$ 23.200,00 (vinte e
três mil e duzentos
reais)

Descrição da solução como um todo

Os serviços deverão abranger todos os equipamentos e instalações do sistema de ar
condicionado da Câmara Municipal de Piedade.

Deverão ser realizados, no mínimo, os seguintes serviços:

Limpeza dos filtros de ar;

[...]

causado a terceiros em decorrência de ato da CONTRATADA, de seus empregados,
prepostos ou subordinados.

CLÁUSULA OITAVA

GARANTIA DE EXECUÇÃO (art. 92, XII e XIII)

8.1 Para garantia da execução do contrato, a CONTRATADA efetivou, nos moldes do art.
96 da lei federal nº 14.133/2021, a garantia correspondente a R$ 1.537,50 (mil, quinhentos e
trinta e sete reais e cinquenta centavos), equivalentes a 5% (cinco por cento) do valor total
deste contrato.

8.2 Caso utilizada a modalidade de seguro-garantia, a apólice deverá ter validade durante
a vigência do contrato, permanecendo em vigor mesmo que o contratado não pague o prêmio